
 

 

 

NÁVOD K POUŽITÍ – SLUNEČNÍ BRÝLE VERDSTER 

 

Všechny naše sluneční brýle jsou vyrobeny v souladu s normou EN ISO 12312-1:2022 Ochrana očí a obličeje – 

Sluneční brýle a související vybavení – Část 1: Sluneční brýle pro všeobecné použití. 

 

Brýle dělíme do 5 kategorií filtrů (0-4). 

Brýle s filtry kategorie 0 a 1 jsou kosmetické brýle. Doporučené použití je při podmínkách slabého osvětlení 

nebo z estetických důvodů. 

Brýle s filtry kategorie 2 a 3 jsou sluneční brýle určené pro běžné používání. Doporučené použití je pro snížení 

oslnění způsobeného denním světlem, pro celodenní nošení včetně řízení motorových vozidel. 

Brýle s filtry kategorie 4 jsou sluneční brýle určené pro použití v podmínkách silného záření, jako je na hladině 

moře či jezera nebo ve vysokých horách. Nejsou vhodné na řízení a používání v silničním provozu obecně. 

 

Sluneční brýle jsou určeny pro všeobecné použití pro ochranu zraku před slunečním zářením (nikoliv však 

přímým pohledem do slunce), včetně použití na silnici a při řízení.  

 

Brýle nejsou označeny žádnými identifikačními značkami či indikátory. 

 

Brýle nejsou určeny zejména k: 

• přímému pozorování slunce; 

• čištění chemickými látkami; 

• dlouhodobému vystavování na intenzivním slunečním nebo světelném záření; 

• ochraně zraku před poraněním. 

 

Brýle chraňte před 

• poškrábáním a poleptáním; 

• vystavení nadměrnému mechanickému namáhání. 

• Jakkoliv mechanicky poškozené brýle nepoužívejte. Zejména, pokud dojde k jakémukoliv poškození 

skel. 

• K čištění brýlí používejte k tomu určené mikrovlákno, případně roztok určený na čištění brýlí. 

Vyvarujte se čištění hrubými materiály a používání jiných roztoků, než těch, které jsou pro tento účel 

vyrobeny. 

• Neohýbejte v žádném případě koncovky stranic, nedeformujte brýle, nerozevírejte stranice brýlí o větší 

úhel než je nastaveno z výroby. 

• Nedávejte brýle do pračky, myčky, mikrovlnky, mixéru nebo jiného přístroje, který by je mohl 

poškodit. 

• Nenechávejte brýle v dosahu dětí mladších 3 let, pokud k tomu nejsou přímo určeny. Hrozí například 

vdechnutí malých částí či jiná zdravotní rizika. 

 

 

Brýle uchovávejte v pouzdrech určených k uchovávání brýlí tohoto rozměru a typu. 
 

Výrobce: Verdster s.r.o., se sídlem za Farou 814/43a, 664 41 Troubsko, IČ: 094 65 766 

 

Země původu: PRC 

 

 

V Troubsku, poslední aktualizace dne 1.1.2025 

 


